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KẾ HOẠCH 

Vận động đóng góp ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em 

huyện Nguyên Bình năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 2799/QĐ - HĐQBTTE ngày 05 tháng 11 năm 2020 

của Hội đồng quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Nguyên Bình về việc ban hành quy chế 

quản lý và sử dụng Quỹ bảo trợ trẻ em huyện Nguyên Bình; 

Căn cứ Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện Nguyên Bình về việc triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 

2023 trên địa bàn huyện Nguyên Bình. 

Để hưởng ứng Tháng hành động vì trẻ em, kết hợp vận động toàn dân ủng 

hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em nhằm hỗ trợ cho sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục 

trẻ em của huyện Nguyên Bình, trong đó đặc biệt quan tâm đến những trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Ủy ban nhân dân huyện Nguyên Bình xây dựng kế 

hoạch vận động đóng góp Quỹ Bảo trợ trẻ em năm 2023 như sau: 

I - Mục đích: 

- Vận động sự đóng góp của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và hỗ 

trợ từ ngân sách nhà nước cho sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. 

- Huy động tối đa nguồn lực để trợ giúp cho trẻ em, trong đó đặc biệt 

quan tâm đến những trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

II - Nội dung hoạt động: 

1. Đối tượng vận động và mức đóng góp: 

- Đối với cán bộ công chức, viên chức và lao động trong các cơ quan nhà 

nước, tổ chức kinh tế xã hội, đoàn thể, cơ quan Trung ương, cơ quan tỉnh đóng 

trên địa bàn huyện; cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang; cán bộ cấp xã, thị trấn 

hưởng lương từ ngân sách nhà nước; công chức, viên chức và lao động trong các 

doanh nghiệp nhà nước đóng góp ít nhất mỗi người 01 ngày lương 

Cách tính mức đóng góp (căn cứ theo quy chế quản lý và sử dụng Quỹ 

bảo trợ trẻ em huyện Nguyên Bình tại Quyết định số 2799/QĐ - HĐQBTTE 

ngày 05/11/2020 của Hội đồng quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Nguyên Bình). 

Cách tính cụ thể như sau:  

 

Mức đóng góp = 

(Hệ số lương ngạch bậc + Phụ cấp lương) x Lương cơ sở - Các khoản 

BHXH, BHYT, BHTN trừ theo lương 

30 ngày 
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- Đối với các Doanh nghiệp tư nhân, Công ty trách nhiệm hữu hạn, Công 

ty cổ phần, các Hợp tác xã và các cửa hàng bán buôn, bán lẻ đóng góp ủng hộ 

Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện tùy lòng hảo tâm với mức cố gắng nhất. 

- Đối với các hộ gia đình: Tùy lòng hảo tâm đóng góp ủng hộ cho Quỹ. 

- Đối tượng được miễn đóng góp: Là thương binh, gia đình liệt sỹ, cán bộ lão 

thành cách mạng, các hộ thuộc diện nghèo, người tàn tật, người mất sức lao động.  

Ngoài các đối tượng trên, Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Nguyên Bình khuyến 

khích các cơ quan, doanh nghiệp, tổ chức kinh tế xã hội, các nhà hảo tâm trong 

và ngoài nước đóng góp ủng hộ cho Quỹ trên tinh thần tự nguyện, kể cả các đối 

tượng thuộc diện miễn đóng góp. 

2. Nội dung hỗ trợ 

- Hoạt động hỗ trợ thực hiện theo Quyết định số 2799/QĐ - HĐQBTTE 

ngày 05 tháng 11 năm 2020 của Hội đồng quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Nguyên 

Bình về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng Quỹ bảo trợ trẻ em huyện 

Nguyên Bình. 

- Quỹ bảo trợ trẻ em cấp huyện và xã, thị trấn chi hỗ trợ cho trẻ em đúng 

nội dung chương trình của quỹ và đảm bảo 100% các trường hợp khó khăn có 

đơn xin hỗ trợ đột xuất đều được xem xét hỗ trợ.  

3. Thời gian và địa điểm thu nộp: 

- Thời gian thực hiện vận động đóng góp Quỹ trong cả năm 2023 nhưng 

tập trung cao điểm vào Tháng hành động vì trẻ em từ ngày 01/6/2023 đến ngày 

30/6/2023. 

- Quỹ thu được nộp trực tiếp về Ban Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện 

đặt tại phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện hoặc chuyển vào tài 

khoản số: 8307201002432 tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn 

huyện Nguyên Bình, tên tài khoản: Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Nguyên Bình, nội 

dung ghi: Ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Nguyên Bình năm 2023; Điện thoại 

liên hệ: 02063.872.118. 

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có lòng hảo tâm có nguyện vọng 

đóng góp xin liên hệ theo địa chỉ trên. 

*Lưu ý:Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội nếu 

nộp tiền bằng hình thức chuyển khoản thì vẫn gửi bản phô tô chứng từ 

chuyển khoản cho phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện để tiện 

theo dõi. 

4. Tổ chức thực hiện: 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp nào quản lý thì nộp về Quỹ Bảo 

trợ trẻ em địa phương cấp đó, không nộp theo ngành dọc. Các cơ quan thuộc 

Trung ương quản lý đóng tại địa phương thì đóng góp về Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện. 

- Quỹ bảo trợ trẻ em cấp huyện, xã, thị trấn có trách nhiệm tiếp nhận sự 

ủng hộ, quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em theo đúng tôn chỉ mục đích. 
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-Trung tâm Văn hóa – Truyền thông tăng cường đăng tải các thông tin về 

Tháng hành động Vì trẻ em và cuộc vận động đóng góp Quỹ Bảo trợ trẻ em năm 2023. 

- Ủy ban nhân các xã, thị trấn căn cứ kế hoạch này xây dựng kế hoạch 

hoạt động, vận động ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em của xã, thị trấn. 

- Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện thường xuyên kiểm tra, giám sát hoạt động 

Quỹ Bảo trợ trẻ em cấp xã, thị trấn và giúp đỡ về chuyên môn nghiệp vụ khi có 

vướng mắc. 

- Tổ chức sơ kết, tổng kết hoạt động Quỹ cấp huyện, xã, thị trấn. Khen 

thưởng, khuyến khích, động viên kịp thời các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cá 

nhân có nhiều đóng góp trong việc xây dựng phát triển Quỹ Bảo trợ trẻ em. 

- Đây là một chỉ tiêu thi đua khen thưởng, vì vậy các cơ quan, ban, ngành, 

đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội cần nghiêm túc thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch vận động đóng góp Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện 

Nguyên Bình năm 2023./. 

 
Nơi nhận:  
- TT Huyện uỷ, HĐND; 

- LĐ UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các doanh nghiệp nhà nước, tư nhân,  

  công ty cổ phần, công ty TNHH, 

Hợp tác xã hoạt động trên địa bàn huyện; 

- Trung tâm VH-TT huyện; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Dương Hiển Hòa 
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